2026年２月 26日

各  位

会社名 ユナイテッド・スーパーマーケット・ホールディングス株式会社

代 表 者 名   代表取締役社長  井出 武美

(コード番号 ３２２２ 東証スタンダード市場)

問 合 せ 先   執行役員 経営管理本部長  菅波 俊一

 (ＴＥＬ  ０３－５５７７－３０１１)

組織改正及び重要人事異動に関するお知らせ

当社は、2026 年２月 26 日開催の取締役会において、以下のとおり組織改正及び重要人事について決議い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１． 組織改正（2026年３月１日付）

 当社では 2026年３月１日の新会社イオンフードスタイル始動を契機に、拡大した事業規模を活かすととも

に、事業会社の本部機能をさらに集約し、グループ一体経営を加速するため、以下の組織改正を実施するこ

とを決議いたしました。

① 経営戦略本部にコントロール部を新設、グループ全体の営業数値・損益管理機能を強化する。

② 商品戦略本部の生鮮・デリカ商品部を生鮮商品部とデリカ商品部に分割、生鮮・デリカ強化をさらに

推進できる体制とする。

③ 商品戦略本部に販売促進部と営業企画部を新設、グループ共通の販促施策、営業施策を統括管理する。

なお、経営戦略本部のビヨンドストア部は解消し、その機能を新設する営業企画部に移管する。

④ デジタル本部のデジタル企画部とシステム運用部の機能を見直し、システム統合部とエンジニアリン

グ部に変更、早期のシステム統合と効率化を推進する体制に移行する。

⑤ 開発本部に店舗企画部、建設営繕部、不動産企画部を新設、店舗開発から開店後管理まで全ての開発

機能を集約することで、会社・屋号別管理体制からグループ全体の店舗・エリア戦略を推進する体制

へ移行する。なお、機能と名称を鑑み、第一用地開発部、第二用地開発部を第一店舗開発部、第二店

舗開発部に呼称変更する

２.組織図

３.重要人事異動（2026年３月１日付）

（１）本部人事

新 職 旧 職 氏 名

代表取締役副社長 兼 経営戦略本部長

兼 ㈱マルエツ 代表取締役社長
同左  本間 正治

執行役員 経営管理本部長 同左 菅波 俊一

執行役員 商品戦略本部長 同左 横山 憲男

執行役員 デジタル本部長 同左 山本 慎一郎

執行役員 ロジスティック本部長 同左 鈴木 惣一郎

開発本部長
㈱カスミ

開発本部 店舗サポートマネジャー
清水 裕樹

内部統制室長 ㈱ダイエー 監査部長 白石 一英

（２）部長人事

新 職 旧 職 氏 名

経営管理本部 人事企画部 部長
経営管理本部

人事企画部 統括マネージャー
渡邊 敏幸

経営管理本部 人事部 部長 経営管理本部 人事部 統括マネージャー 石田 重樹

経営管理本部 総務部 部長 経営管理本部 総務部 統括マネージャー 大竹 貢

経営管理本部 経理・財務部 部長
経営管理本部

経理・財務部 統括マネージャー
大溝 勝

経営戦略本部 経営企画部 部長
経営戦略本部

事業戦略部 統括マネージャー
清水 啓吾

経営戦略本部 事業戦略部 部長
経営戦略本部

経営企画部 統括マネージャー
北村 智宏

経営戦略本部

広報・サステナビリティ推進部 部長

㈱マルエツ 執行役員

店舗運営本部 ＣＳ推進部 部長
加納 香代子

経営戦略本部 コントロール部 部長
㈱マルエツ

経営管理本部 経営管理部 部長
古澤 孝

商品戦略本部 加食・日雑商品部 部長
商品戦略本部

加食・日雑商品部 統括マネージャー
三吉 精司

商品戦略本部 日配食品商品部 部長
商品戦略本部

日配食品商品部 統括マネージャー
平山 琢一

商品戦略本部 生鮮商品部 部長

商品戦略本部

商品企画・開発部 統括マネージャー

兼 生鮮・デリカ商品部 水産マネージャー

坂本 浩一

商品戦略本部 デリカ商品部 部長

商品戦略本部

生鮮・デリカ商品部 統括マネージャー

兼 生鮮・デリカ商品部 畜産マネージャー

伊藤 洋祐

新 職 旧 職 氏 名

商品戦略本部 コーディネーター部 部長
商品戦略本部

コーディネーター部 統括マネージャー
篠嵜 正幸

商品戦略本部 商品企画・開発部 部長
㈱ダイエー 関東支社

関東商品本部長
松原 義徳

商品戦略本部 販売促進部 部長
㈱マルエツ

ＭＤ本部 販売促進部 部長
遠藤 建一

商品戦略本部 営業企画部 部長
㈱マルエツ 執行役員

ＭＤ本部 営業企画部 部長
長谷川 茂雄

デジタル本部 エンジニアリング部 部長 デジタル本部 システム運用部 谷口 進

デジタル本部 システム開発部 部長
デジタル本部

デジタル企画部 統括マネージャー
川崎 大輔

デジタル本部 システム統合部 部長
デジタル本部

システム運用部 統括マネージャー
中林 茂

ロジスティック本部 施設運営部 部長
ロジスティック本部

施設運営部 統括マネージャー
雨宮 徳和

ロジスティック本部 物流戦略部 部長
ロジスティック本部

物流戦略部 統括マネージャー
川端 裕治

開発本部 第一店舗開発部 部長
開発本部

第一用地開発部 統括マネージャー
下村 登志広

開発本部 第二店舗開発部 部長 ㈱ダイエー 関東店舗企画部 部長 後藤 啓悟

開発本部 調査企画部 部長 開発本部 調査企画部 統括マネージャー 照沼 秀太

開発本部 店舗企画部 部長
㈱マルエツ 執行役員

店舗企画部 部長
高島 秀幸

開発本部 建設営繕部 部長
㈱いなげや 執行役員

店舗建設本部 建設担当 兼 建設部長
橋本 貢志

開発本部 不動産企画部 部長
開発本部

第二用地開発部 統括マネージャー
是枝 真紀

以上